АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования
Администрации Льговского района Курской области

ПРИКАЗ

от 01 ноября 2019 г. №1-67

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников и

областной олимпиады школьников в Льговском районе
в 2019/2020 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом
комитета образования и науки Курской области от 6 июня 2014 г. №1-638 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников и Порядка проведения областной олимпиады школьников в
Курской области», в рамках реализации мероприятий «Выявление и поддержка
одаренных детей» подпрограммы «Реализация дополнительного образования и
системы воспитания детей» государственной программы «Развитие
образования в Курской области», утвержденной Постановлением
Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и
областной олимпиады в установленные сроки (приложение №1).

2. Для подготовки и проведения предметных олимпиад создать оргкомитет в
составе:

П леханов Ю.Н. — начальник отдела образования Администрации
Льговского района Курской области, председатель оргкомитета;

- Толкачёв В.В. — зав. МКУ «Льговский РМК (центр)», зам. председателя;

Члены оргкомитета:
Черкасова А.Н. - методист РМК;

- Мануйлова С.В. - директор МБОУ «Большеугонская СОШ»;
Корабельникова М.Н. - методист РМК;
Григорова М.Ю. - методист РМК.

3. Утвердить состав жюри для проведения второго тура олимпиады по
каждому предмету (приложение №2).

4. Директорам школ обеспечить явку участников с одним руководителем
педагогом на каждую олимпиаду согласно сроку проведения.

5. Назначить учителей, ответственных за жизнь и здоровье участников
олимпиады, место проведения - МБОУ «Большеугонская СОШ», в
понедельник - пятницу начало в 12.00, в субботу - 09.00.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Курской области

Приложение №1
к приказу отдела образования Администрации

Льговского района Курской области
от 01 .11.2019 г. №1-67

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников и областной олимпиады в Льговском районе Курской

области в 2019/2020 учебном году

Наименование олимпиады Дата проведения
Физическая культура 9 ноября 2019 г.

Химия
Астрономия 12 ноября 2019 г.
Английский язык
Математика 14 ноября 2019г.
Основы безопасности
жизнедеятельности

15 ноября 2019г.

История 21 ноября 2019г.
География
Физика 23 ноября 2019 г.
Литература
Биология 25 ноября 2019г.
Немецкий язык 28 ноября 2019г.
Технология
Русский язык 30 ноября 2019 г.
Основы православной культуры 3 декабря 2020 г.
Обществознание
Математика и русский язык
(начальные классы)

1 апреля 2020 г.

Приложение №2
к приказу отдела образования Администрации

Льговского района Курской области
от 01 .11.2019 г. №1-67

Состав жюри
на предметные олимпиады 2019 - 2020 учебного года

География - участвуют обучающиеся 8 — 11 классов
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В.
Председатель жюри - Третьяк Л.Н.
Члены жюри: Голенкова О.А., Ситникова И.Н., Бушина М.В., Мачулина
Л.В., Парчиева Н.А., Лунёва И.В., Дивина О.В.
Русский язык - участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Черкасова А.Н.
Председатель жюри - Данилина В.И.
Члены жюри: Фищенко М.А., Сайкова Т.А., Абакумова С.В., Банин С.Н.,
Постных Г.В., Соболева О.И., Соколова Т.А., Жарких Т.А., Дударева С.Н.
Литература — участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Черкасова А.Н.
Председатель жюри - Данилина В.И.
Члены жюри: Головина Н.П., Банина О.Н., Пузанова М.М., Перепёлкина
Т.И., Подхалюзина С.В., Машкина Л.М., Курбатова Г.Н., Шеполухина Т.В.
История - участвуют обучающиеся 9-11 классов
Председатель оргкомитета - Черкасова А.Н.
Председатель жюри - Юдина В.А.
Члены жюри: Ступакова Н.Г., Незнамова Н.С., Богатырев О.А., Мануйлова
С.В., Орлов Я.В., Обыденных С.А., Торохов Г.П.
Физическая культура - участвуют обучающиеся 8 - 11 классов
Председатель оргкомитета - Черкасова А.Н.
Председатель жюри — Сайков В .С.
Члены жюри: Языков Ю.В., Злобина Н.Ф., Грудинкин В.В., Соболев Н.Н.,
Купина Е.Н., Новикова Н.П., Гладилин В.Д., Алипов А.В.
Иностранный язык - участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В.
Председатель жюри - Крупцева Н. П.,
Английский язык
Члены жюри: Плотникова Е.В., Холмакова А.В., Усачёва Ю.А., Молокоедов
Д.Н., Савина В.И., Пахомова Е.А.
Немеикий язык
Члены жюри: Молокоедов Д.Н., Киселёва Т.И., Ханова Л.Д., Шелепова Л.И.,
Усачёва Ю.А.

Биология — участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В.
Председатель жюри - Орлова Л.Л.
Члены жюри: Алмосова А.Г., Осадчих Н.Н., Бушина В.Н., Гридасова З.В.,
Статив М.А., Чеглакова Л.В., Сальникова Т.Л., Несинова М.В., Третьяк Л.Н.
Химия - участвуют обучающиеся 10-11 классов
Председатель оргкомитета - Черкасова А.Н.
Председатель жюри - Несинова М.В.
Члены жюри: Шакина Н.Т., Алмосова А.Г., Ширлина Н.В., Прасолова С.В.,
Орлова Л.Л.
Математика - участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Корабельникова М.А..
Председатель жюри - Кургузова Т.Г.
Члены жюри: Бондарева Е.В., Ширлина Н.В., Хализева И.Н., Жебенева В.И.,
Красникова С.В., Гоцелюк А.Н., Селиванова З.А., Малёнкина С.А.
Физика - участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В.
Председатель жюри - Максакова А.С.
Члены жюри: Клопотова О.В., Сикачёва И.В., Гужий И.Е., Белова Н.В.,
Конюхова Н.М., Полхова Е.Н., Колупаева Н.Я.
Начальные классы (математика, русский язык) - участвуют обучающиеся
4 класса
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В..
Председатель жюри - Вертикова О.В.
Члены жюри: Проценко Е.Н., Гольева О.Н., Хугаева Е.В., Карамышева И.П.,
Кучерявых Н.М., Шломина И.С., Космынина А.И., Ерёменко В.Д.
ОПК - участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Григорова М.Ю.
Председатель жюри - Дударева С.Н.
Члены жюри: Алмосова Н.И., Воротынцева В.В., Банина О.Н., Сорокина Е.С.
ОБЖ - участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Черкасова А.Н.
Председатель жюри - Восков А.А.
Члены жюри: Алмосов О.В., Осадчих Н.Н., Соболев Н.Н., Алипов А.В.,
Муравьёв А.В., Мачулин Г.В., Третьякова В.В.
Технология - участвуют обучающиеся 8-11 классов
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В.
Председатель жюри - Клочкова Л.А.
Члены жюри: Лукьянченко Г.С., Грибкова С.Н., Лукьянчикова Е.В., Киселёва
К.С., Алфимова Е.Н., Мятечкин В.В., Абакумов Ю.В.
Обществознание - участвуют обучающиеся 9-11 классов
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В.
Председатель жюри - Ступакова Н.Г.
Члены жюри: Мануйлова С.В., Юдина В.А., Молокоедова О.Н., Борисов А.В.,
Богатырев О.А., Головачёва С. В., Асеева Н.В., Зейналова М.А.

Астрономия - участвуют обучающиеся 11 классов
Председатель оргкомитета - Толкачёв В.В.
Председатель жюри - Максакова А.С.
Члены жюри - Клопотова О.В., Мурадалиев Н.М., Грачёва Н.Г.